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T E K S T  P R O M O C YJ  N Y

P omiar GPS-RTK z zastosowaniem uru-
chomionego nie tak dawno systemu  
ASG-EUPOS to wymarzone środowisko 

pracy dla Topcona GR-3. Wbudowany modem 
GSM i przystosowanie do obsługi protokołu 
NTRIP sprawiają, że odbiornik jest w pełni 
kompatybilny z państwową siecią stacji refe-
rencyjnych. Oznacza to m.in., że pomiar w tym 
trybie może odbywać się jednoosobowo. Geo-
deta w terenie inicjalizuje odbiornik, łączy się 
przez modem z systemem ASG-EUPOS (logu-
je się) i już po chwili może „zdejmować” szcze-
góły terenowe. Nie musi wykonywać nawiąza-
nia czy mierzyć bagnetów (jak to ma miejsce 
podczas pracy tachimetrem) i, co najważniej-
sze, nie potrzebuje pomiarowego. Odbiornik 
GPS współpracujący z ASG-EUPOS pozwala 
więc nie tylko obniżyć koszty pracy poprzez 
skrócenie czasu potrzebnego na realizację za-
dania, ale gwarantuje również wysoką dokład-
ność osiąganych wyników rzędu 2-3 cm.

Z kolei dzięki wbudowanemu modemowi 
radiowemu Topcon GR-3 może być bezpro-
blemowo przełączony na tryb pracy z własną 
pojedynczą stacją bazową. Jeśli teren, na któ-
rym wykonywane są pomiary pojedynczym 
odbiornikiem, jest słabo „pokryty” sygnałem 
GPRS, to praca z ASG-EUPOS będzie, nie-
stety, mocno utrudniona, a w skrajnych przy-
padkach – nawet niemożliwa. Ale nie ma się co 
załamywać. Wystarczy drugi odbiornik, któ-
ry będzie pełnił rolę bazowego i drogą radio-
wą przesyłał do rovera odpowiednie poprawki. 
Komplet dwóch odbiorników z podwójnymi 
modemami UHF + GSM zapewnia stabilną 
łączność radiową w promieniu kilku kilome-
trów. Taka konfiguracja odbiornika Topcon 
GR-3 jest gwarantem jego pełnej użyteczności 
w momencie rozbudowy sieci ASG-EUPOS 
o system radiowej transmisji poprawek. Nie 
będziemy musieli dokupować zewnętrznego 

radiomodemu – już teraz odbiornik przystoso-
wany jest do każdych wymagań pomiarowych, 
a konstrukcyjnie wybiega przed technologie 
stosowane obecnie w naszym kraju.

D opełnieniem tych dwóch systemów 
dystrybucji poprawek RTK jest oczy-
wiście sieć stacji referencyjnych TPI-

-NET, która oferuje swoim klientom bezpłatny 
dostęp do poprawek RTK w okolicach najwięk-
szych miast Polski. Sieć składa się z 9 stacji 
(Warszawa, Poznań, Wrocław, Kraków, Kiel-
ce, Rzeszów, Gdańsk, Szczecin, Sanok) i po-
dobnie jak ASG-EUPOS „komunikuje” się 
z odbiornikiem GPS za pośrednictwem GSM 
(transmisja pakietowa GPRS). Nad systemem 
państwowym posiada jednak tę przewagę, że 
oprócz poprawek do obserwacji GPS przesyła 

Jak pomierzyć GPS-em 500 pikiet i tego samego dnia oddać operat do ODGiK-u

Topcon GR-3 i generator 
raportu pomiarowego

Na rynku sprzętu geodezyjnego jest tylko jeden odbiornik GPS 
ze zintegrowanym modemem GSM i radiomodemem, dwiema wy-
miennymi bateriami Li-Ion oraz kontrolerem z aplikacją TopSurv 
umożliwiającą edycję pliku DXF. Teraz towarzyszy mu narzędzie 
generujące w sekundę raport, który jako element większego opera-
tu może natychmiast trafić na biurko inspektora w ośrodku doku-
mentacji geodezyjno-kartograficznej.

Nie widziałeś Topcona GR-3 w akcji? Szybko napraw ten błąd! 
Umów się na pokaz – przyjedziemy pod wskazany adres. 

Wypożycz na kilka dni odbiornik do testowania.
 sam się przekonaj, że jesteśmy najlepsi.

także korekty do sygnałów GLONASS. Kon-
stelacja rosyjskich satelitów zwiększa wydaj-
ność pracy w terenie (np. w miejscach dużego 
zadrzewienia, gdzie pod koronami pomiar sa-
mym GPS-em byłby niemożliwy) i szybkość 
inicjalizacji.

Sprawną i bezproblemową realizację pomia-
rów w trybie czasu rzeczywistego (RTK) za-
pewnia kontroler z polskojęzycznym oprogra-
mowaniem polowym TopSurv. Ta dziecinnie 
łatwa w obsłudze i intuicyjna aplikacja czuwa 
nad poprawnością naszych działań od samego 
początku pomiarów – m.in. odpowiada za do-
kładne wykonanie transformacji obserwacji 
z państwowego do lokalnego układu współ-
rzędnych (lub z powrotem), a także na bieżą-
co pokazuje dokładność mierzonych punktów. 
Pozwala realizować każdy rodzaj prac – od 
najprostszego pomiaru pikiet przez tyczenie 
(punktów, prostych) aż po import skalibrowa-
nych rastrów. Dzięki wbudowanemu bezpłat-
nemu pakietowi TRASY geodeta używający 
odbiornika Topcon GR-3 może bezpośred-
nio w terenie realizować obsługę inwestycji 
drogowych (tyczyć łuki, klotoidy, przekroje, 
niwelety itp.). Aplikacja ta pełni także funk-
cję elektronicznego szkicownika – obsługuje 
bowiem mapy w formacie DXF, które moż-
na wgrać bezpośrednio do kontrolera, edyto-
wać, a po zapisaniu zmian – przesłać do biu-
ra e-mailem. 

N a koniec hit pomiarów GPS sprzętem 
Topcona – inżynierowie firmy TPI 
(przedstawiciela japońskiego produ-

centa sprzętu geodezyjnego) opracowali narzę-
dzie informatyczne, dzięki któremu za jednym 
kliknięciem myszką można wygenerować au-
tomatycznie raport z wykonanych robót. Jest 
on w pełni zgodny z GUGiK-owskimi wytycz-
nymi technicznymi G-1.12 („Pomiary satelitar-
ne oparte na systemie precyzyjnego pozycjo-
nowania ASG-EUPOS”) i dlatego można go 
przekazać do ośrodka dokumentacji bezpo-
średnio po zakończeniu pomiarów. Raport jest 
edytowalny, geodeta może zdefiniować jego 
stałe elementy (np. logo swojej firmy) i dzięki 
temu zaoszczędzić mnóstwo cennego czasu 
przy kompletowania operatu.
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